
Bando di gara 

Direttiva 2004/18/CE 

 

 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice 

I.1) Denominazione e indirizzi 

Denominazione ufficiale: CONSERVATORIO DI MUSICA “Giovanni Pierluigi da Palestrina”  

Indirizzo postale: Piazza Porrino 1 

Città: Cagliari 

Codice NUTS: ITG29 

Codice postale: 09128 

Paese: Italia 

Punti di contatto: DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

E-mail: dir.amministrativo@conservatoriocagliari.it 

Pec: responsabiledelprocedimento@conservatoriocagliari.eu 

Indirizzi Internet: 

Indirizzo principale: http://www.conservatoriocagliari.it 

Indirizzo del profilo di committente: http://www.conservatoriocagliari.it 

I.3) Comunicazione 

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 
https://conservatoriocagliari.traspare.com/ 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato 

Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: 
https://conservatoriocagliari.traspare.com/ 

Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato 

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice 

Conservatorio Statale di Musica - Istituzione di Alta Formazione Artistico MusicaleI.5) 

Principali settori di attività 

Istruzione 

 

 

 

 

C
o
n
s
e
r
v
a
t
o
r
i
o
 
d
i
 
C
a
g
l
i
a
r
i
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
2
4
9
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
5
/
0
7
/
2
0
2
4
 
1
5
:
4
1
:
4
1

http://www.conservatoriocagliari.it/
http://www.conservatoriocagliari.it/
https://conservatoriocagliari.traspare.com/
https://conservatoriocagliari.traspare.com/


Sezione II: Oggetto 

II.1) Entità dell'appalto 

II.1.1) Denominazione: 

Affidamento dell’incarico professionale per la fornitura e l’installazione di un impianto 
fotovoltaico  

II.1.2) Codice CPV principale 

09331200-0 

II.1.3) Tipo di appalto 

Forniture 

II.1.4) Breve descrizione: 

Affidamento dell’incarico professionale per la fornitura e l’installazione di un impianto 
fotovoltaico con potenza complessiva di 188,60 KW di picco, sulla copertura dell’Auditorium e 
sulle terrazze del corpo centrale del Conservatorio di Musica “Giovanni Pierluigi da 
Palestrina” di Cagliari. 

II.1.5) Valore totale stimato 

Valore, IVA esclusa: € 577.687,91  

II.1.6) Informazioni relative ai lotti 

Questo appalto è suddiviso in lotti: no 

II.2) Descrizione 

II.2.3) Luogo di esecuzione 

Codice NUTS: ITG29 Cagliari 

Luogo principale di esecuzione: Conservatorio di Musica “Giovanni Pierluigi da Palestrina” di 
Cagliari 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: 

Secondo le indicazioni del Disciplinare di gara 

II.2.5) Criteri di aggiudicazione 

Secondo le indicazioni del Disciplinare di gara 

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione 

Durata in giorni: 90 

Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: NO 

II.2.10) Informazioni sulle varianti 

Sono autorizzate varianti: NO 

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni 

C
o
n
s
e
r
v
a
t
o
r
i
o
 
d
i
 
C
a
g
l
i
a
r
i
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
2
4
9
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
5
/
0
7
/
2
0
2
4
 
1
5
:
4
1
:
4
1



Opzioni: NO 

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea 

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: 
NO 

II.2.14) Informazioni complementari 

 

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico 

III.1) Condizioni di partecipazione 

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione 
nell'albo professionale o nel registro commerciale 

Secondo le indicazioni del Disciplinare di Gara 

III.1.2) Capacità economica e finanziaria 

Secondo le indicazioni del Disciplinare di Gara 

III.1.3) Capacità professionale e tecnica 

Secondo le indicazioni del Disciplinare di Gara 

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto 

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto: 

Secondo le indicazioni del Disciplinare di Gara 

 

Sezione IV: Procedura 

IV.1) Descrizione 

IV.1.1) Tipo di procedura 

Procedura aperta 

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP) 

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: NO 

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione 

Le 23.59 del giorno 14.08.2024  

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione: 

Italiano 

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta 

Durata in giorni: 90 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte) 

C
o
n
s
e
r
v
a
t
o
r
i
o
 
d
i
 
C
a
g
l
i
a
r
i
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
2
4
9
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
5
/
0
7
/
2
0
2
4
 
1
5
:
4
1
:
4
1



IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte 

Secondo le indicazioni del Disciplinare di Gara 

 

Sezione VI: Altre informazioni 

VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità 

Si tratta di un appalto rinnovabile: NO 

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici 

Sarà accettata la fatturazione elettronica 

VI.3) Informazioni complementari: 

Il Codice Identificativo Gara (CIG) è il seguente: B262A2340C 

Le richieste di chiarimenti potranno essere inoltrate secondo le modalità descritte nel 
Disciplinare di gara. 

Il Responsabile Unico del Progetto è il Dott.ssa Francesca Basilone. 

 

VI.4) Procedure di ricorso 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

Denominazione ufficiale: TAR SARDEGNA 

Indirizzo postale: Piazza del Carmine 

Città: Cagliari 

VI.5) Data di spedizione del presente avviso: 

15/07/2024 

C
o
n
s
e
r
v
a
t
o
r
i
o
 
d
i
 
C
a
g
l
i
a
r
i
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
2
4
9
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
5
/
0
7
/
2
0
2
4
 
1
5
:
4
1
:
4
1


